
*KUMSX01UA5CP* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

STANOVISKO 
 

z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
k vyhodnocení vlivů na životní prostředí k upravenému návrhu územního plánu Frýdlant nad 
Ostravicí po veřejném projednání 
 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako 
příslušný úřad ve smyslu § 22 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí              
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů a v souladu s dle § 50 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,  

v y d á v á ,  

 

k úpravám návrhu územního plánu (ÚP) Frýdlant nad Ostravicí, upraveného po veřejném projednání a způsobu 
řešení námitek a připomínek podaných v průběhu veřejného projednání předmětného návrhu, přičemž součástí 
upraveného návrhu územního plánu je tzv. „doplněné SEA vyhodnocení“ - vyhodnocení vlivů na životní 
prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále zákon č. 100/2001 
Sb.), (s názvem VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – Úprava k opakovanému veřejnému 
projednání (Brno, květen 2017, Doc. Ing. arch. Jiří Löw, LÖW & spol. s r.o.),   

 
s o u h l a s n é  s t a n o v i s k o  .  

 
  
 
 

 

 

 

Váš dopis zn.: MUFO 26635/2017 Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí 
Odbor regionálního rozvoje a stavební úřad 
Náměstí čp. 3 
739 11  Frýdlant nad Ostravicí 

Ze dne: 24.08.2017 
Čj: MSK 110042/2017 
Sp. zn.: ŽPZ/25092/2017/Jak 
 208.1 V10 
Vyřizuje: Ing. Zuzana Jakubíková Plchová 
Telefon: 595 622 717 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2017-09-22 



 

  
2/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Odůvodnění: 

Krajský úřad k návrhu ÚP Frýdlant nad Ostravicí vydal z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., dne 15.06.2015 pod 
č. j.: MSK 63392/2015, souhlasné stanovisko s podmínkou respektovat navrhovaná zmírňující opatření, 
uvedená v kapitole 13. Vyhodnocení vlivů na životní prostředí (Brno, srpen 2014) zpracovaného spol. LÖW & 
spol., s.r.o. spočívající ve zpracování územních studií v souvislosti s ovlivněním krajinného rázu, tato podmínka 
byla splněna, jak vyplývá z odůvodnění pořizovatele. Toto stanovisko bylo vydáno na základě návrhu řešení 
územně plánovací dokumentace (srpen 2014), vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 
Sb. (LÖW & spol. s. r. o, Doc. ing. arch. Jiří Löw, srpen 2014).  

Krajský úřad obdržel dne 28.08.2017, v souladu s § 50 odst. 5 stavebního zákona, žádost o stanovisko 
k upravenému návrhu ÚP Frýdlant nad Ostravicí dle § 10g zákona č. 100/2001 Sb., spolu s podklady pro vydání 
tohoto stanoviska, z důvodu provedených podstatných úprav návrhu ÚP Frýdlant nad Ostravicí. K žádosti bylo 
předloženo následující: zpráva o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území, záznam z opakovaného 
veřejného projednání, kopie stanoviska Správy CHKO Beskydy č. j. 02582/BE/2017-2 ze dne 16.07.2017, kopie 
stanovisko Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě č. j. KHSMS 
31475/2017/FM/HOK ze dne 27.07.2017 a kopie koordinovaného stanoviska krajského úřad č. j. MSK 
78966/2017 ze dne 01.08.2017.  

Podkladem pro požadované stanovisko byl dále upravený návrh ÚP Frýdlant nad Ostravicí (zprac. ARCHTEAM 
územní plánování, s r.o., květen 2017) a upravené vyhodnocení vlivů ÚP Frýdlant nad Ostravicí na životní 
prostředí (Doc. ing. arch. Jiří Löw, květen 2017).  

Návrh ÚP pro fázi opakovaného veřejného projednání byl doplněn o 24 nových zastavitelných ploch s funkčním 
využitím SV (plochy smíšené obytné – venkovské), DM (plochy dopravní infrastruktury – místní), RZ (plochy 
rekreace – zahrádkářské kolonie), NSp (plochy smíšené nezastavěného území), plochy rekreace; bude 
doplněna plocha P7 (plocha smíšená obytná); 5 ploch bylo zvětšeno (plochy SV, OV, OS); 10 ploch bylo 
zmenšeno (TI, DM, SV, ZS, plochy rekreace). Po úpravě návrhu ÚP k opakovanému veřejnému projednání je 
zábor půdy snížen celkem o 33 ha. Z hlediska komplexního zhodnocení změn návrhu ÚP po veřejném 
projednání vzhledem k současnému a výhledovému stavu jednotlivých složek životního prostředí a 
s přihlédnutím ke všem souvisejícím skutečnostem je zřejmé, že návrh ÚP Frýdlant nad Ostravicí je 
akceptovatelný za uskutečnění opatření uvedených v SEA vyhodnocení. Opatření uvedené v závěru SEA 
hodnocení (kapitola 13) jsou řešitelné až ve fázích přípravy a realizace výstavby na plochách či vyplývají z 
právních předpisů nebo jsou zahrnuté ve výrokové části územního plánu, a proto nejsou do tohoto stanoviska 
zapracovány konkrétně ve formě podmínek realizovatelných ve fázi územního plánování. Nicméně při plánování 
výstavby je vhodné tyto návrhy požadavků také respektovat.  

Krajský úřad konstatuje, že doplněné SEA vyhodnocení bylo provedeno v souladu se zákonem a zpracováno 
přiměřeně v rozsahu přílohy k zákonu č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu.  

Stanoviska dotčených orgánů s požadavky nebyla v rámci opakovaného veřejného projednání uplatněna, byla 
uplatněna pouze stanoviska bez připomínek. 

 

Na základě stanovisek příslušnch orgánů ochrany přírody, kterými jsou Agentura ochrany přírody 
a krajiny České republiky, Správa chráněné krajinné oblasti Beskydy a krajský úřad (č. j. 
5430/BE/2016 ze dne 12.12.2016 a č. j. MSK 167729/2017 ze dne 11.01.2017), upravený územní 
plán nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 
významných lokalit nebo ptačích oblastí. 



 

  
3/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Zpracovatelem upravené územně plánovací dokumentace je Ing. arch. Iveta Raková zodpovědný projektant, 
ARCHTEAM územní plánování, s r.o.; zpracovatelem vyhodnocení vlivů na životní prostředí je LÖW & spol. 
s. r.o., Doc. ing. arch. Jiří Löw, Vranovská 102, Brno, osoba oprávněná pro posuzování vlivů na životní prostředí 
podle zákona ČNR č. 244/1992 Sb., osvědčení č. j.: 3745/595/OPV/93 ze dne 22.6.1993 prodloužení č. j.: 
155228/ENV/11 ze dne 31.03.2016.  

Upozornění: 

Tímto stanoviskem není dotčena povinnost, v rámci řízení následujících po schválení územního plánu, jednotlivé 
záměry posoudit v rámci procesu posuzování vlivů záměru na životní prostředí (EIA) dle zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí, pokud tyto záměry budou naplňovat některá z ustanovení § 4 uvedeného zákona. 

Poučení: 

Toto stanovisko není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu odvolat. 

 

 

 

 

Ing. Dana Kučová 
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 
 

 

 

 


		2017-09-22T11:52:10+0000
	Not specified




